



CAROLINA DE LA TORRE ÁVILA

ÁREAS DE PRÁCTICA

Seguros.

cdelatorre@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 617

PERFIL

Carolina cuenta con más de 8 años de experiencia en derecho de seguros, y responsabilidad civil y del estado. Su trabajo se ha centrado en la asesoría a diversas compañías y grupos empresariales de los sectores financiero, salud, transporte y servicios.

Adicionalmente, ha ejercido como abogada en compañías de seguros en áreas técnicas y jurídicas; y se ha desempeñado como litigante, en firmas de abogados, desde las cuales ha participado en la estructuración, diseño y ejecución de la estrategia de defensa judicial y extrajudicial de diversos clientes de los sectores mencionados.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada, Gómez-Pinzón, desde 2023.
- Abogada, Tamayo Jaramillo y Asociados, 2019 – 2023.
- Profesional de diseño y desarrollo de producto, Colmena Seguros, 2018 – 2019.
- Profesional de indemnizaciones, Colmena Seguros, 2016 – 2018.
- Abogada de indemnizaciones, Colmena Seguros, 2016.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Maestría en derecho privado, persona y sociedad con énfasis en responsabilidad contractual y extracontractual, civil y del estado, Universidad Externado de Colombia, 2021.
- Especialización en Derecho de Seguros, Pontificia Universidad Javeriana, 2018.
- Derecho, Universidad Externado de Colombia, 2016.

IDIOMAS

- Español